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Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini” né pérputhje me Statutin n& fuqi dhe Rregulloren pér té
ardhurat personale, né mbledhjen e mbajtur mé 3.10.2017, né bazé t& nevojave t& njésive akademike,
mori:

Vendim

I~ Pér shpalljen e konkursit pér angazhimin me honorar t& personelit akademik per vitin akademik
2017/2018.

I[I.  Angazhimi me honorar i personelit akademik do t& béhet né pajtim me dispozitat Statutit né fuqi
dhe Rregullores pér té ardhura personale t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, Ligjit per
arsimin e larté€ dhe Ligjit t& Punés t& Republikés s& Kosovés nr. 03-1.-212.

IIl.  Kushtet e pérgjithshme pér angazhim;

I. Personeli akademik q& aktualisht ka marrédhénie t€ rregullt pune né Universitetin e Mitrovicés,
personeli akademik nga pika 3 e vendimit t& KD-sé nr. prot. 443/0005, t& datés 31.3.2017, si dhe
personeli q& ka pasur marrédhénie té rregullt pune por qé ka mbushur moshén e pensionimit dhe
€sht€ nén moshén 70 vjegare, nuk ka nevojé t&€ konkurrojé pér angazhim pasi q& angazhimi i tyre do t&
béhet né pérputhje me kualifikimet dhe nevojén e njésive akademike. Gjithashtu, edhe personel
akademik i Universitetit t& Prishtinés, me thirrje adekuate akademike, dhe personeli akademik i
universiteteve publike t& Republikés s& Shqipérisé, me thirrje adekuate akademike, nuk kané nevojé t&
konkurrojné pasi q& angazhimi i tyre do t€ béhet né pajtim me marréveshjen pér ndarje né mes t¢ UMIB
— it dhe UP — s&, respektivisht marréveshjet e bashképunimit t¢ lidhura nga UMIB me universitetet
publike t& Republikés s& Shqipérisé, pér kémbimin e personelit akademik.

2. Personeli i jashtém akademik mund t& angazhohet né UMIB pér njé periudhé té caktuar kohore, me
qéllim € realizimit t& veprimtarisé arsimore, shkencore dhe artistike, mbi bazén e njé konkursi
publik, pér pagesé& me honorar, si bashképunétoré i jashtém.

3. UMIB gjaté pérzgjedhjes s& stafit pér angazhim me honorar né mésimdhénie, né kushte t&
barabarta, pérparési do t’u japé kandidatéve q& mé paré kang qen€ t€ angazhuar né UMIB dhe t&
cilét kané pasur performancé t& kénagshme.

4. Personeli akademik q& ka dy marrédhénie pune, brenda apo jashté Universitetit t& Mitrovicés,
(me pagé primare dhe sekondare) nuk mund t& marré me pages€ oré mbi normé né UMIB (ligjérata
ose ushtrime).

5. Kandidatét té cilét do t& pérzgjidhen pér angazhim me honorar n& mésimdhénie dhe ushtrime, do
t€ pajisen me kontrata pér honorar varésisht prej fondit té oréve qé posedojne. Angazhimi sipas
kétij konkursi nuk nénkupton pages€ me automatizém gjaté periudhés pér t& cilén angazhohet.
Nénshkrimi i kontratave pér angazhim me honorar do t€ béhet vetém pas konstatimit t& normés s&
oréve dhe grupeve qé do té formohen pas pranimit t& studentéve. Kontrata do t& b&het pér
vitin akademik 2017/2018, duke pérfshiré edhe obligimet, q& dalin nga procesi mésimor
(mbajtja e provimeve, etj.).



